
 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

 
SPRENDIMAS 

DöL SOCIALINöS PROGRAMOS „SOCIOKULTŪRINö VEIKLA RAJONO 
SOCIALINöSE ĮSTAIGOSE“ PATVIRTINIMO 

 
2007 m. lapkričio 29 d.  Nr. T-371  

Pakruojis 
 
 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2001, Nr. 99-
3519; 2002, Nr. 96-4171; 2003, Nr. 115-5193, Nr. 17-704, Nr. 28-1124, Nr. 104-4636; 2004, 
Nr. 134-4839; 2005, Nr. 57-1941) 17 straipsnio 49 punktu ir Lietuvos Respublikos socialin÷s 
apsaugos ir darbo ministro 2007 m. rugs÷jo 28 d. įsakymu Nr. A1-264  „D÷l 2007 m. 
nepanaudotų specialiųjų tikslinių dotacijų socialin÷ms išmokoms ir kompensacijoms 
skaičiuoti ir mok÷ti, socialinei paramai mokiniams ir socialin÷ms paslaugoms naudojimo 
kitai socialinei paramai finansuoti tvarkos aprašo patvirtinimo“, Pakruojo rajono 
savivaldyb÷s taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti socialinę programą „Sociokultūrin÷ veikla rajono socialin÷se įstaigose“ 
(pridedama). 

 
 
 

Meras                    Saulius Gegieckas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



       PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
2007 m.  lapkričio m÷n. 29 d. sprendimu  
Nr. T-371 

 
 
 

SOCIALINö PROGRAMA „SOCIOKULTŪRINö VEIKLA  RAJONO 
SOCIALINöSE ĮSTAIGOSE“ 

 
 

Situacija:  Pakruojo rajono socialin÷se įstaigose ar socialin÷s veiklos grup÷se prie 
švietimo įstaigų gyvena ar šias įstaigas kasdien lanko apie 277 rajono gyventojai. Visiems 
jiems yra teikiamos socialin÷s paslaugos. 

 

Vietų (gav÷jų) skaičius 
  Eil. 
Nr. 

Įstaigos 
tipas pagal 
žmonių 
socialines 
grupes 

Socialinių paslaugų įstaigos 
pavadinimas 

Pavaldumas 
 

gyventojai 
lankytojai 
(vid. per 
dieną) 

Linkuvos socialinių paslaugų 
centras 

savivaldyb÷ 24 - 

Linkuvos socialinių paslaugų 
centro Rozalimo senelių globos 
namai 

savivaldyb÷  26 - 

Klovainių sutrikusio intelekto 
jaunuolių centras 

savivaldyb÷  - 26 

Pamūšio parapijiniai vaikų 
globos namai 

Pamūšio parapija 31 - 

Samariečių vaikų namai 
„Naminukas“ 

Lietuvos samariečių 
bendrijos Pakruojo 
skyrius 

9 - 

1. Socialin÷s 
globos 
namai  
 

Laikinosios globos grup÷ (prie 
Rozalimo vaikų darželio) 

savivaldyb÷  20 - 

O. ir P. Sipavičių savivaldyb÷  7 - 2. Šeimynos 
R. ir V. Tamašauskų savivaldyb÷  5 - 

3. Laikino 
gyvenimo 
namai 

Pakruojo nestacionarių socialinių 
paslaugų centro Laikino 
gyvenimo namai 

savivaldyb÷  16 4 

Lygumų bendruomen÷s vaikų 
dienos centras 

bendruomen÷  - 30   

Pakruojo parapijos vaikų dienos 
centras 

parapija  - 27 

Nestacionarių socialinių paslaugų 
centras 

savivaldyb÷ - 25 

VšĮ Pakruojo neįgaliųjų dienos 
centras 

Lietuvos invalidų 
draugija 

- 12 (dirba 6 
asmenys su 
negalia) 

5.  Dienos 
socialin÷s 
globos 
centrai  

VšĮ „Reten÷“  Lietuvos žmonių su 
negalia sąjunga 

- 10 (dirba 7 
asmenys su 
negalia) 

6. Kitos 
įstaigos 

Neįgalių vaikų globos grup÷ (prie 
„Vytur÷lio“ vaikų darželio) 

savivaldyb÷ - 5 

7. IŠ VISO 138 139 



 
Vaikų šiose įstaigose yra 164, senyvo amžiaus žmonių – 50. Socialin÷s globos 

paslaugos teikiamos 168 asmenims, kitiems įstaigų lankytojams teikiamos bendrosios 
socialin÷s paslaugos, šių asmenų vidutiniškai per dieną būna 109. Viešosiose įstaigose dirba 
13 žmonių, turinčių negalią. 

 Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta darbo 
grup÷ kasmet sveikina rajono socialinių įstaigų (grupių) gyventojus ir lankytojus kalendorinių 
švenčių (šv. Velykų ir šv. Kal÷dų) proga. Įstaigose šioms švent÷ms pamin÷ti rengiamos 
šventin÷s popiet÷s, gyventojai ir lankytojai iš anksto ruošiasi, laukia atvykstančių svečių. 
Įstaigų darbuotojai džiaugiasi gal÷dami paįvairinti teikiamas sociokultūrines paslaugas, 
organizuoti gyventojų ir lankytojų turiningą užimtumą. 

Sociokultūrin÷s paslaugos – tai laisvalaikio organizavimo paslaugos, kurių tikslas 
mažinti socialinę atskirtį, aktyvinti bendruomenę dalyvauti grupiniuose socialinio darbo 
užsi÷mimuose, bendrauti ir kita. Sociokultūrinių paslaugų gav÷jai gali būti socialin÷s rizikos 
vaikai ir jų šeimos, vaikai su negalia ir jų šeimos, likę be t÷vų globos vaikai, suaugę asmenys 
su negalia ir jų šeimos, senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos, socialin÷s rizikos suaugę 
asmenys ir jų šeimos, socialin÷s rizikos šeimos, kiti asmenys ir jų šeimos. 

 Darbo grup÷ rajono socialinių įstaigų (grupių) gyventojams bei lankytojams sveikinti 
vykdo viešuosius pirkimus, nustato dovan÷lių kainas, tikslina šių įstaigų gyventojų ir 
lankytojų sąrašus, organizuoja išvykas į šias įstaigas, kviečia dalyvauti Pakruojo rajono 
savivaldyb÷s tarybos narius, savivaldyb÷s administracijos darbuotojus, rašo protokolus, 
atlieka kitą savivaldyb÷s administracijos direktoriaus pavestą darbą, susijusį su šia veikla.  
 

Terminai:   2007 metų gruodžio 1–28 d. 
 

Programos vykdytojai: Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos Socialin÷s 
rūpybos skyrius ir Vaiko teisių apsaugos tarnyba. 

 
 Dalyviai: Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos nariai, savivaldyb÷s administracijos 
darbuotojai. 
 

Finansavimas: 4 000, 00 (keturi tūkstančiai) litų. Nepanaudotos 2007 metų valstyb÷s 
biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų l÷šos, skirtos socialin÷ms paslaugoms finansuoti. 
 

Programos eiga: 



Eil. 
Nr. 

Eiga Data Atsakingi Preliminarus l÷šų 
poreikis 

1. Sudaryti darbo grupę rajono 
socialinių įstaigų gyventojams 
ir lankytojams sveikinti. 

Iki 2007 m. 
gruodžio 4 d. 

Administracijos 
direktorius 

- 

2. Patikslinti rajono socialinių 
įstaigų ir gyventojų sąrašus. 
 

Iki 2007 m. 
gruodžio 7 d. 

Socialin÷s 
rūpybos skyrius 

- 

3. Darbo grup÷s rajono socialinių 
įstaigų gyventojams ir 
lankytojams sveikinti 
pasitarimas 

Iki 2007 m. 
gruodžio 12 d. 

Socialin÷s 
rūpybos skyrius 

- 

4. Viešųjų   pirkimų 
organizavimas 

Iki 2007 m. 
gruodžio 17 d. 

Darbo grup÷ - 

5. Apsilankymo įstaigose 
grafikas: 
 

2007 gruodžio 
m÷n. 19–28 d. 

Darbo grup÷ 
 

3 725,00 

5.1. Linkuvos socialinių paslaugų 
centras 

2007-12-19  360,00 
(24*15,00) 

5.2. Pamūšio parapijiniai vaikų 
globos namai 

2007-12-19  465,00 
(31*15,00) 

5.3. Klovainių sutrikusio intelekto 
jaunuolių centras 

2007-12-19  390,00 
(26*15,00) 

5.4. Olgos ir Petro Sipavičių 
šeimyna 

2007-12-20  105,00 
(7*15,00) 

5.5. Linkuvos socialinių paslaugų 
centrp Rozalimo senelių 
globos namai 

2007-12-20  390,00 
(26*15,00) 

5.6. Rozalimo vaikų globos grup÷ 
 

2007-12-20  300,00 
(20*15,00) 

5.7. Virginijaus ir Renetos 
Tamašauskų šeimyna 

2007-12-21  75,00 
(5*15,00) 

5.8. Lygumų bendruomen÷s vaikų 
dienos centras 

2007-12-21  450,00 
(30*15,00) 

5.9. Vaikų darželio „Vytur÷lis“ 
neįgalių vaikų grup÷ 

2007-12-26  75,00 
(5*15,00) 

5.10. Pakruojo nestacionarų 
socialinių paslaugų laikino 
gyvenimo namai 
 
 

2007-12-26  380,00 
(4*15,00) 

(16*20,00) 

5.11. Pakruojo šv. Jono Krikštytojo 
parapijos vaikų dienos centras 

2007-12-26  405,00 
(27*15,00) 

5.12. VšĮ Pakruojo neįgaliųjų dienos 
centras 

2007-12-27  90,00 
(6*15,00) 

5.13. Samariečių vaikų globos namai 
 

2007-12-27  135,00 
(9*15,00) 

5.14. VšĮ „Reten÷“ 
 

2007-12-27  105,00 
(7*15,00) 

6. Parengti ataskaitas ir jas 
pateikti savivaldyb÷s   
administracijos direktoriui 

2007-12-28 Socialin÷s 
rūpybos skyrius 

 



 
Planas: 
 

1. Vaikams     – 164 * 15,00 = 2 460,00 Lt 
2. Senyvo amžiaus asmenims   – 50 *  15,00  =    750,00 Lt 
3. Laikino gyvenimo namų gyventojai –  16 *  15,00 =    320,00 Lt 
4. VšĮ (dirbantys neįgalieji)   –  13 *  15,00 =    195,00 Lt 
        3 725,00 Lt 
Pastaba. 

Socialinių įstaigų gyventojų ir lankytojų skaičius n÷ra pastovus, jis kinta, tod÷l l÷šų 
poreikis gali būti didesnis. Programos vykdymui  preliminarus l÷šų poreikis 4 000,00 Lt. 

______________________________ 
 

                     
 


